1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

自願性公告

中國同輻成功簽約尼日利亞核醫療設備整體供應項目

本公告乃中國同輻股份有限公司（「中國同輻」或「本公司」）自願發出以使股東及潛
在投資者知悉本公司之最新業務進展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，近日，中國同輻成功簽約尼日利亞核醫療設
備整體供應項目（「本項目」）。

本項目為尼日利亞新建癌症腫瘤診療中心項目，中國同輻作為國內核技術應用的
領軍企業，積極響應國際原子能機構(IAEA)「希望之光」倡議，根據客戶需求組織
「中國方案」，積極為非洲客戶建立、加強核醫學診療能力。同時，中國同輻積極
響應本公司控股股東中國寶原投資有限公司及中國核工業集團有限公司（「中核集
團」）「整體•協同」倡議，推動中國核動力研究設計院設備製造廠後裝機獲得業主
認可。在中國同輻內部積極組織協同，以中國同輻附屬公司成都中核高通同位素
股份有限公司放射源為後裝機配備「中國芯」。此外，本項目還包括醫用回旋加速
器、CT模擬機等設備。最後在中核集團非洲區域代表處的大力支持下，中國同輻
成功斬獲該項目。

2

本項目的落地是中國同輻整體推動核技術應用產品及產業走出去在非洲地區邁出
的重要一步，是中國同輻首次成功落地核醫療裝備整體供應項目，將有效推動中
國同輻核技術應用產業在非洲逐步走深走實，進一步為中國同輻國際化經營水平
提升貢獻力量。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

董事長
張軍旗

中國，北京，2024年7月8日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張軍旗先生及范國民先生；非執行董事
陳贊先生、丁建民先生、常晉峪女士及劉修紅女士；及獨立非執行董事潘昭國先
生、田嘉禾先生、陳景善女士及盧闖先生。